

DEPENDÊNCIA: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - (PR)

LICITAÇÃO: (Ano: 2013 / UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / Nº
Processo: 007/2013)

Às 11:45:43 horas do dia 14/06/2013 no endereço AVENIDA TANCREDO NEVES 3224, bairro SANTO ONOFRE, da cidade de CASCAVEL - PR, reuniram-se o Pregoeiro da Disputa Sr (a). KRINE DANIELE BYHAIN DE SOUZA, a respectiva Equipe de Apoio: Carlos Eduardo Ferre in Campos, Esmilda Elizabeth Estigarribia De Mello, Leticia Gomes Pasa, e Equipe Técnica: Rafael Andrade Menolli, Muriel Padovani Giolo, Luzia Neri Cosmo, Suelem Bassan designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão nº 007/2013 que tem por Objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Hospitalar e Ambulatorial e Material Laboratorial para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.

Também estiveram presentes as empresas:

Empresas	Representante
Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp	
C R Tedr di & Cia Ltda.	
Conceitual Comercio de Equipamentos Para Laboratorio Ltda.	
Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltda.	
J R Ehik & Cia Ltda	
Kristal Comercio de Produtos de Higiene E Cosmeticos Ltda - Me	
Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	
Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	
Pro Analse Quimica E Diagnostica Ltda	

A pregoeira procedeu com informes sobre a licitacao a ser iniciada, sendo obediência a Lei Complementar nº 123/2006, interposição de recursos na ata, entre outros, passando na sequência a lista de presença a qual foi assinada por todos e segue anexa ao processo, sendo realizado após o credenciamento de todos para este certame, precedimento este que se encerrou-se as 11:45:38, verificando-se que as empresas estão pré-habilitadas. Na sequência foi dado início as lances, obtendo-se a seguinte classificação:

OBSERVAÇÃO:

LOTE: 84

Item (94) - MICROBIOLOGIA - Fator X e V para identificação de Haemophilus - disco
. Quantidade: 50; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,4820.

DESERTO

LOTE: 95

Item (105) - MATERIAL E REAGENTE - Fosfato de sódio monobásico - NaH2PO4
. Quantidade: 500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,0540.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.				
1	Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd	27,0000				
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
55397	Fosfato de Sódio Monobásico Pa	500,0000	0.0540	0.0540	27.0000	SYNTH

LOTE: 102

Item (12) - Rack Plastico Com Tampa, Para Ponteira Amarela Universal, Com Capacidade Para 96 Pontas de 0-200 Microlitros. Quantidade: 10; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 5,0900.

LOTE: 108

Item (28) - MATERIAL E REAGENTE - Dulcitol

. Quantidade: 50; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 3,3600.

DESETO**LOTE: 4**

Item (2) - MICROBIOLOGIA - Alça calibrada de níquel cromo 10 microlitros

. Quantidade: 30; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 10,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 C R Tedardi & Cia Ltda.		300,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
53103	Alça Calibrada de Níquel Cromo 10 microlitros	30,0000	10,0000	10,0000	300,0000 PROCLIN

LOTE: 18

Item (16) - MATERIAL E REAGENTE - Pipeta "PASTEUR" de transferência, graduada, volume de 3,0 m L, estéril, embalada individualmente, descartável.

. Quantidade: 10000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,1170.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp		900,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
52780	Pipeta " Pasteur" de Transferência, Graduada, Descartável, Volume de 3ml, Estéril	10.000,0000	0,1170	0,0900	900,0000 Cral

LOTE: 27

Item (36) - VDRL - Reagente para determinação sorológico de anticorpos (reaginas) para sífilis, uso diagnóstico "in vitro". Reagente pronto para uso, teste sem inativação.

. Quantidade: 6000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,0900.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp		420,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
51354	VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico "in Vitro".	6.000,0000	0,0900	0,0700	420,0000 Wiener

LOTE: 28

Item (37) - Ácido Tricloroacético PA. Ácido tricloroacético p.a. (CCl₃COOH), grau de pureza 99%. Quantidade: 1000; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,1630.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		163,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
51691	Ácido Tricloroacético PA. Ácido tricloroacético p.a. (CCl ₃ COOH), grau de pureza 99%	1.000,0000	0,1630	0,1630	163,0000 ANIDROL

LOTE: 36

Item (45) - L Ornitina cloridrato. Quantidade: 100; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,9200.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		80,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
59107	L Ornitina cloridrato	100,0000	0,9200	0,8000	80,0000 SYNTH

LOTE: 38

Item (47) - L Triptofano (aminoácido). Quantidade: 50; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 1,5700.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.				
1	Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd	70,0000				
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
59105	Triptofano (aminoácido)	50,0000	1,5700	1,4000	70,0000	SYNTH

LOTE: 48

Item (57) - MICROBIOLOGIA - Cepa padrão Klebsiella pneumoniae ATCC BAA-1706 teste de Hodge modificado-negativo: na forma de discos de gelatina ou pó liofilizado.

. Quantidade: 1; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 78,0000.

DESETO

LOTE: 60

Item (69) - Ponteira descartável, capacidade 500 a 5000 microlitros, autoclavável, compatível com pipetador BRAND, pacote com 1000 unidades.

. Quantidade: 2; Unidade: Pacote; Valor unitário R\$: 592,0000.

FRUSTRADO

LOTE: 119

Item (139) - Meio de cultura Agar Mueller-Hinton. Quantidade: 3000; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,5700.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.				
1	Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp	1.078,8000				
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
61205	Meio de cultura Agar Mueller-Hinton	3.000,0000	0,5700	0,3596	1.078,8000	Prodinol
2	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	1.080,0000				

LOTE: 93

Item (103) - MATERIAL E REAGENTE - Carbonato de sódio PA anidro

. Quantidade: 500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,0280.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.				
1	Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd	14,0000				
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
53112	Carbonato de Sódio Pa Anidro	500,0000	0,0280	0,0280	14,0000	ANIDROL

LOTE: 2

Item (114) - Ponteira descartável, capacidade 500 a 5000 microlitros, autoclavável, modelo GILSON, pacote com 1000 unidades.

. Quantidade: 2; Unidade: Pacote; Valor unitário R\$: 148,0000.

Item (115) - Micropipeta automática de precisão volume variável 0,5 a 10 microlitros, visor de 4 dígitos, totalmente autoclavável com dispensador de ponteiros, com certificado de calibração e precisão. Com 03 anos de garantia.

. Quantidade: 2; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 855,4200.

Item (116) - Micropipeta automática de precisão volume variável 500 até 5000 microlitros, visor de 4 dígitos, autoclavável com dispensador de ponteiros, com certificado de calibração e precisão. Com 03 anos de garantia.

. Quantidade: 2; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 977,9400.

Item (117) - Micropipeta automática de precisão volume variável 100 até 1000 microlitros, visor de 4 dígitos, autoclavável com dispensador de ponteiros, com certificado de calibração e precisão. Com 03 anos de garantia.

. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 825,2900.

Item (118) - Micropipeta automática de precisão volume variável 2 até 20 microlitros, visor de 4 dígitos, autoclavável com dispensador de ponteiros, com certificado de calibração e precisão. Com 03 anos de garantia.

. Quantidade: 2; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 813,2900.

Item (119) - Micropipeta automática de precisão volume variável 20 a 200 microlitros, visor de 4 dígitos, totalmente autoclavável com dispensador de ponteiros, com certificado de calibração e precisão. Com 03 anos de garantia.

. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 858,4600.

Item (120) - Micropipetas automática de precisão, multicanal de 8 (oito) canais, visor de 4 dígitos, volume variável 20 - 200 microlitros com descarte de ponteiros, com certificado de calibração e precisão, totalmente autoclavável. Com 03 anos de garantia.

. Quantidade: 1; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 1.824,0000.

Item (121) - Micropipetas automática de precisão, multicanal de 8 (oito) canais, visor de 4 dígitos, volume variável 30 - 300 microlitros com descarte de ponteiros, com certificado de calibração e precisão, totalmente autoclavável. Com 03 anos de garantia.

. Quantidade: 1; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 2.380,0000.

Item (122) - Micropipeta automática de precisão volume variável 0,1 a 1,0 microlitros (admite-se 0,1 a 2,5 microlitros), visor de 4 dígitos, totalmente autoclavável com dispensador de ponteiros, com certificado de calibração e precisão. Com 03 anos de garantia.. Quantidade: 1; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 650,0000.

Item (123) - Ponteira descartável, capacidade 0,5 a 10 microlitros, autoclavável, modelo tipo GILSON. Livre de DNase, RNase e pirôgenicos, compatível com micropipetador 10 mL. Pacote com 100 ponteiros.. Quantidade: 2; Unidade: Pacote; Valor unitário R\$: 10,5000.

Posição Fornecedor					Valor Unit.	
1 Krystal Comercio de Produtos de Higiene E Cosmético					15.280,0000	
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
59252	Micropipeta Automática 0,1 a 1,0 µl (admite-se 0,1 a 2,5), Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiros	1,0000	650,0000	630,0000	630,0000	Kasvi
53215	Micropipeta Automática 0,5 A 10 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiros	2,0000	855,4200	834,0000	1.668,0000	Kasvi
53216	Micropipeta Automática 100 A 1000 µl Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiros	3,0000	825,2900	810,0000	2.430,0000	Kasvi
53217	Micropipeta Automática 2 A 20 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiros	2,0000	813,2900	810,0000	1.620,0000	Kasvi
53226	Micropipeta Automática 20 A 200 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiros	3,0000	858,4600	858,0000	2.574,0000	Kasvi
53225	Micropipeta Automática 500 A 5000 µl Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiros	2,0000	977,9400	920,0000	1.840,0000	Kasvi
54258	Micropipeta Automática 8 Canais 20 A 200 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiros	1,0000	1.824,0000	1.821,0000	1.821,0000	Kasvi
54259	Micropipeta Automática 8 Canais 30 A 300 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiros	1,0000	2.380,0000	2.380,0000	2.380,0000	Kasvi
60307	Ponteira descartável, capacidade 0,5 a 10 microlitros, autoclavável, modelo tipo GILSON	2,0000	10,5000	10,5000	21,0000	Kasvi
54141	Ponteira Descartável, Capacidade 500 A 5000 Microlitros, Autoclavável, Modelo GILSON	2,0000	148,0000	148,0000	296,0000	Kasvi

LOTE: 110

Item (130) - Manitol Pa . Quantidade: 500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,0480.

Posição Fornecedor					Valor Unit.	
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd					24,0000	
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
54104	Manitol Pa	500,0000	0,0480	0,0480	24,0000	ANIDROL

LOTE: 113

Item (133) - Sulfato de Zinco PA. Quantidade: 500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,0410.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.				
1	Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd	20,0000				
Materia	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
59157	Sulfato de Zinco PA	500,0000	0,0410	0,0400	20,0000	ANIDROL

LOTE:13

Item (11) - Fitas Etest de Imipenen, para determinar a concentração inibitória mínima (CIM) em mcg/ml de antibiótico.

. Quantidade: 2000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 12,1400.

Posição Fornecedor					Valor Unit.	
1 Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda					23.060,0000	
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
54072	Ras Elest de Imipenen, Mcg/ml de Antibiótico.	2.000,0000	12,1400	11,5300	23.060,0000	OXOID

LOTE:24

Item (24) - MICROBIOLOGIA - Swab esteril com haste plástica para coleta de material biológico SEM meio de transporte

. Quantidade: 7000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,1330.

Posição Fornecedor					Valor Unit.	
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp					558,6000	
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
57333	Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril	7.000,0000	0,1330	0,0798	558,6000	Cral
2 Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda					623,0000	

LOTE:50

Item (59) - MICROBIOLOGIA - Cepa padrão Salmonella enteritidis ATCC 35218: na forma de discos de gelatina ou pó liofilizado.

. Quantidade: 1; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 78,0000.

DESETO

LOTE:71

Item (80) - MICROBIOLOGIA - meio de cultura - Base para Caldo de Enriquecimento para Listeria Tampinado (com piruvato de sódio)

. Quantidade: 500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 1,8700.

Posição		Fornecedor	Valor Unit.			
1		Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd	850,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
54206	Meio de Cultura Base Para Caldo de Enriquecimento Para Listeria Tampinado (com Piruvato de Sódio)	500,0000	1,8700	1,7000	850,0000	DIFCO

LOTE:74

Item (83) - Meio de cultura Base para OF (Frasco com 500 gramas)

. Quantidade: 1500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,8000.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.				
1	Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd	930,0000				
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
53313	Meio de Cultura Base Para Of	1.500,0000	0,8000	0,6200	930,0000	DIFCO

LOTE: 82

Item (91) - Líquido MIF (Mercurio - Iodo - Formol) para Parasitologia.. Quantidade: 1000; Unidade: Mililitros; Valor unitário R\$: 0,0290.

DESETO

LOTE: 100

Item (110) - VIDRARIA - Berço em vidro comum, com alça para cuba de corar lâminas. Capacidade para 10 lâminas.

. Quantidade: 2; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 47,3000.

DESETO

LOTE: 104

Item (124) - MATERIAL E REAGENTE - Adonitol

. Quantidade: 50; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 29,8700.

Posição Fornecedor					Valor Unit.	
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd					1.493,5000	
Material	Inscrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
53560	Adonitol (ribitol)	50,0000	29,8700	29,8700	1.493,5000	SIGMA

LOTE: 105

Item (125) - IMUNOLOGIA - CONJUGADO - Anticorpo monoclonal anti-IgG humana conjugado com fluoresceína (FITC)

. Quantidade: 1; Unidade: Mililitros; Valor unitário R\$: 570,0000.

Posição Fornecedor					Valor Unit.	
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd					570,0000	
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
55142	Aticorpo Monoclonal Anti Igg Humana - Conjugado Fltc	1,0000	570,0000	570,0000	570,0000	BIOSOURCE

LOTE: 106

Item (126) - Auxiliador de pipetagem ergonômico, elétrico, com motor interno movido à bateria recarregável, contendo adaptador de pipetas que permite encaixe de pipetas sorológicas de vários tamanhos, filtro de membrana hidrofóbica 0,45 micrômetros, controle de enchimento, esvaziamento e sopragem com um só dedo, adaptador de pipetas e suporte do filtro autoclaváveis, suporte de parede e fonte carregadora de bateria. Permite trabalhar durante recarga e vem acompanhado de 1 (uma) bateria reserva).

. Quantidade: 1; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 680,0000.

DESETO

LOTE: 118

Item (118) - Teste Imunocromatográfico para detecção de Cryptosporidium/Giardia/Entamoeba - Teste rápido imunocromatográfico para a comprovação qualitativa de Cryptosporidium parvum e / ou Giardia/Lamblia e / ou Entamoeba histolytica em amostras de fezes.. Quantidade: 75; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 41,6000.

DESETO

LOTE: 6

Item (4) - Alcool acetona para coloração de gram (frasco com 1000ml)

. Quantidade: 20000; Unidade: Mililitros; Valor unitário R\$: 0,0228.

Posição		Fornecedor	Valor Unit.			
1		C R Tedardi & Cia Ltda.	400,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
53141	Alcool Acetona P/ Coloração de Gram	20.000,0000	0,0228	0,0200	400,0000	LABORCLIN

LOTE: 26

Item (26) - Tira reagente para urina, mínimo 10 áreas, com densidade e Leucócitos, frasco com 100 tiras.

. Quantidade: 70; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 51,1900.

DESETO

LOTE: 31

Item (40) - Fosfato de sódio monobásico diidratado - NaH₂PO₄ x 2 H₂O. Quantidade: 1000; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,1940.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.
1	Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd	194,0000

Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
59100	Bsfato de Sódio Monobásico Pa hidratado (NaH2PO4 X 2 H2O)	1.000,0000	0,1940	0,1940	194,0000	SIGMA

LOTE: 37

Item (6) - MATERIAL E REAGENTE - L-Tirosina

. Quantidade: 50; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 1,0800.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.
1	Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd	50,0000

Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
55408	L-Tirosina	50,0000	1,0800	1,0000	50,0000	SYNTH

LOTE: 43

Item (52) - MICROBIOLOGIA - Cepa padrão Enterococcus faecalis ATCC 29212: na forma de discos de gelatina ou pó liofilizado.

. Quantidade: 1; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 59,5000.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.
1	Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp	59,5000

Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
59143	Cepa padrão Enterococcus faecalis ATCC 29212	1,0000	59,5000	59,5000	59,5000	Newprov

LOTE: 45

Item (54) - MICROBIOLOGIA - Cepa padrão Escherichia coli ATCC para amoxicilina-ácido clavulânico: na forma de discos de gelatina ou pó liofilizado.

. Quantidade: 1; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 67,9600.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.
1	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	67,9500

Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
59137	Cepa Padrão Escherichia Coli ATCC para amoxicilina-ácido clavulânico	1,0000	67,9600	67,9500	67,9500	LABORCLIN

LOTE: 51

Item (60) - MICROBIOLOGIA - Cepa padrão Staphylococcus aureus ATCC 29213: na forma de discos de gelatina ou pó liofilizado.

. Quantidade: 1; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 78,0000.

DESE RTO

LOTE: 54

Item (63) - MICROBIOLOGIA - Meio de cultura - agar Esculina

. Quantidade: 500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 2,1100.

DESE RTO

LOTE: 57

Item (66) - MICROBIOLOGIA - Meio de cultura - Tood Hewitt Broth com gentamicina e ácido nalidíxico

. Quantidade: 1000; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 1,7900.

DESE RTO

LOTE: 62

Item (71) - MATERIAL E REAGENTE - Ramnose

. Quantidade: 100; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 15,1200.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.
1	Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd	1.428,0000

Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
55457	Ramnose	100,0000	15,1200	14,2800	1.428,0000	ALDRICH

LOTE: 86

Item (96) - HEMATOLOGIA - Azul de cresil brilhante para reticulócitos

. Quantidade: 50; Unidade: Mililitros; Valor unitário R\$: 0,2680.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp		13,4000				
Materia	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
55010	Kit de Cresil Brilhante	50,0000	0,2680	0,2680	13,4000	Newprov

LOTE: 101

Item (111) - Disco para Antibiotograma Cefoxitina 30 mcg. Quantidade: 5000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,2000.

Posição Fornecedor					Valor Unit.	
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp					795,0000	
Materia	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
51663	Disco para Antibiotograma Cefoxitina 30 mcg	5.000,0000	0,2000	0,1590	795,0000	DME

LOTE: 109

Item (129) - MATERIAL E REAGENTE - Galactose D+ - P.A. . Quantidade: 100; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 2,2200.

Posição Fornecedor					Valor Unit.	
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd					222,0000	
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
5539B	Galactose D+ Pa	100,0000	2,2200	2,2200	222,0000	INLAB

LOTE: 117

Item (137) - Fita Etest de Polimixina para determinar a concentração inibitória mínima (CIM) em mcg/ml de antifúngico.. Quantidade: 100; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 10,5400.

DESETO

LOTE: 30

Item (39) - MATERIAL E REAGENTE - D-Fructose PA . Quantidade: 100; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,1220.

Posição Fornecedor					Valor Unit.	
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd					12,0000	
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
54082	D-frutose Pa	100,0000	0,1220	0,1200	12,0000	SYNTH

LOTE: 34

Item (43) - MATERIAL E REAGENTE - Alanina P.A. (L Alanina) . Quantidade: 100; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,5400.

Posição		Fornecedor	Valor Unit.			
1		Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd	54,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
53575	Alanina Pa (L alanina)	100,0000	0,5400	0,5400	54,0000	SYNTH

LOTE: 46

Item (55) - MICROBIOLOGIA - Cepa padrão Klebsiella pneumoniae ATCC BAA-1705 teste de Hodge modificado-positivo: na forma de discos de gelatina ou pó liofilizado. . Quantidade: 1; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 78,0000.

DESETO

LOTE: 53

Item (62) - Fitas Etest de Cetoconazol para determinar a concentração inibitória mínima (CIM) em mcg/mL de antifúngico. (Kit com 100 testes) . Quantidade: 100; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 17,6000.

DESETO

LOTE: 55

Item (64) - MICROBIOLOGIA - Meio de cultura - hidrólise da esculina em tubo de 2 a 5 mL. Identificação de bactérias não fermentadoras da glicose

. Quantidade: 1000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 2,6000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda		2.590,0000				
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
57306	Meio de Cultura Hidrolise da Esculina - Tubo Pronto Para Uso	1.000,0000	2,6000	2,5900	2.590,0000	LABORCLIN

LOTE: 36

Item (7) - MATERIAL E REAGENTE - Teste imunocromatográfico (teste qualitativo) para detecção de metabólitos da cocaína e canabinóides em amostras de urina, pela metodologia de imunoinibição de captura micropartículas.

. Quantidade: 50; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 10,9000.

DESEITO

LOTE: 70

Item (7) - Meio de cultura Caldo de Lisina Descarboxilase (Frasco com 500 gramas)

. Quantidade: 2000; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,8200.

FRUSTRADO

LOTE: 75

Item (8) - MICROBIOLOGIA - Meio de cultura - Caldo Nitrato

. Quantidade: 1000; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 1,3400.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 C R Tedardi & Cia Ltda.		790,0000				
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
57299	Meio de Cultura Caldo Nitrato	1.000,0000	1,3400	0,7900	790,0000	HIMEDIA

LOTE: 78

Item (8) - Meio de Cultura Peptona de Soja. Quantidade: 1500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,6700.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda		999,0000				
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
52911	Meio de Cultura Peptona de Soja	1.500,0000	0,6700	0,6660	999,0000	OXOID

LOTE: 79

Item (8) - Meio de Cultura Triptose. Quantidade: 1000; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 1,1600.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		1.000,0000				
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
53321	Meio de Cultura Triptose	1.000,0000	1,1600	1,0000	1.000,0000	ACUMEDIA

LOTE: 83

Item (93) - MATERIAL E REAGENTE - Saco plástico autoclavável - Cartucho com capacidade de 60 litros; saco plastico autoclavável para residuos hospitalares em polietileno de alta densidade, com lacre para fechamento

. Quantidade: 300; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 1,6400.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp		447,0000				
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
51460	Saco Plastico Autoclavavel 60 L	300,0000	1,6400	1,4900	447,0000	Craf

LOTE: 85

Item (95) - MICROBIOLOGIA - VCN (Vancomicina, Colistina, Nistatina) caixa com 10 x 2,5ml (suplemento VCN)

. Quantidade: 3; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 16,8500.

DESETO

LOTE: 87

Item (97) - MICROBIOLOGIA - Reativo de Kovacs - P-NN Dimetilaminobenzaldeído (4-Dimetilamino Benzaldeído) - (para prova do indol)

. Quantidade: 1000; Unidade: Mililitros; Valor unitário R\$: 0,9400.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda		930,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
51559	reativo de Kovacs	1.000,0000	0,9400	0,9300	930,0000 LABORCLIN

LOTE: 89

Item (99) - MATERIAL E REAGENTE - Reagente de Pandy para determinação de globulinas. Frasco com 100 ml.

. Quantidade: 300; Unidade: Mililitros; Valor unitário R\$: 0,5000.

DESETO

LOTE: 116

Item (136) - Disco impregnado com TIGECICLINA 15 mcg, a apresentação deverá ser de 5 cartuchos tipo 2 cartdrige com 50 discos cada, individualmente selados com cápsula de sílica gel. Deve acompanhar caneta ejetora e apresentar certificado de análise por lote. . Quantidade: 750; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,3800.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda		285,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
61218	Disco para Antibiograma Tigeciclina 15 mcg	750,0000	0,3800	0,3800	285,0000 OXOID

LOTE: 11

Item (9) - IMUNOLOGIA - FAN-HEp2 - kit para determinação de anticorpos antinucleares utilizando substrato HEp2 pela metodologia de Imunofluorescência indireta, com conjugado utilizando fluoresceína. Com soros controles positivo e negativo.

. Quantidade: 240; Unidade: Determinação; Valor unitário R\$: 3,7800.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 J R Ehlke & Cia Ltda		861,6000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
54940	Fan Hep2 (metodo Imunofluorescencia Indireta)	240,0000	3,7800	3,5900	861,6000 INOVA / USA

LOTE: 16

Item (14) - MICROBIOLOGIA - Meio de cultura - Hidrólise do hipurato de sódio em tubo de 2 a 5 mL. Identificação presuntiva dos estreptococos do grupo B

. Quantidade: 1000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 3,3600.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda		3.360,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
57307	Meio de Cultura Hidrolise do Hipurato de Sódio - Tubo Pronto Para Uso	1.000,0000	3,3600	3,3600	3.360,0000 LABORCLIN

LOTE: 17

Item (15) - Óleo de Imersão para microscopia (frasco com 100ml)

. Quantidade: 1000; Unidade: Mililitros; Valor unitário R\$: 0,1870.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda		80,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
54111	Óleo de Imersão Para Microscopia	1.000,0000	0,1870	0,0800	80,0000 LABORCLIN

LOTE: 20

Item (18) - MICROBIOLOGIA - Placa de Petri descartável em poliestireno cristal, simples sem divisão com 60mm x 15mm, estéril, embalada com no máximo 10 peças, constando na embalagem do

produto, individualmente, o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o número do lote.
. Quantidade: 5000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,4400.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 C R Tedardi & Cia Ltda.		1.050,0000				
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
5279	Faca de Petri Descartavel 60 X 3mm Esteril Sem Divisão Interna	5.000,0000	0,4400	0,2100	1.050,0000	CRALPLAST

LOTE:39

Item (43) - MATERIAL E REAGENTE - Lactose Monohidratada P. A. . Quantidade: 1000; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,0660.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		60,0000				
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
5352	Lactose Monohidratada P. A. - A. C.	1.000,0000	0,0660	0,0600	60,0000	ANIDROL

LOTE:41

Item (50) - MICROBIOLOGIA - Cepa padrão ATCC Proteus mirabilis: na forma de discos de gelatina ou pó liofilizado.

. Quantidade: 1; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 58,0000.

DESETO

LOTE:44

Item (53) - MICROBIOLOGIA - Cepa padrão Escherichia coli ATCC 35218: na forma de discos de gelatina ou pó liofilizado.

. Quantidade: 1; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 59,5000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp		59,5000				
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
59136	Cepa Padrão Escherichia Coli ATCC 35218	1,0000	59,5000	59,5000	59,5000	Newprov

LOTE:56

Item (65) - MICROBIOLOGIA - Meio de cultura caldo Malonato

. Quantidade: 1500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 2,5300.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		2.520,0000				
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
52902	Meio de Cultura Caldo Malonato	1.500,0000	2,5300	1,6800	2.520,0000	DIFCO

LOTE:64

Item (73) - MATERIAL E REAGENTE - Sorbitol PA

. Quantidade: 50; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,1340.

DESETO

LOTE:68

Item (77) - Meio de cultura Arginina Diidrolase (Frasco com 500 gramas). Quantidade: 1000; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 1,0500.

DESETO

LOTE:69

Item (78) - Meio de Cultura Agar Fenilalanina Desaminase. Quantidade: 2000; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 1,1200.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 C R Tedardi & Cia Ltda.		2.240,0000				
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca

LOTE:72

Item (11) - MICROBIOLOGIA - Meio de cultura - Meio básico para assimilação de CARBONO para leveduras

. Quantidade: 1500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 8,1000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		10.005,0000			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde) Marca
5331	Meio de Cultura Basico Para Assimilação de Carbono Para Leveduras	1.500,0000	8,1000	6,6700	10.005,0000 DIFCO

LOTE:73

Item (12) - MICROBIOLOGIA - Meio de cultura - Meio básico para assimilação de NITROGÊNIO para leveduras

. Quantidade: 1500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 6,4800.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		9.000,0000			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde) Marca
53312	Meio de Cultura Básico Para Assimilação de Nitrogênio Para Leveduras	1.500,0000	6,4800	6,0000	9.000,0000 DIFCO

LOTE:77

Item (13) - Meio de Cultura Neopeptona. Quantidade: 500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 1,8600

DESEERTO

LOTE:80

Item (14) - MICROBIOLOGIA - Meio de cultura - Caldo GN Broth- Meio de cultura seletivo para isolamento de bactérias Gram negativas

. Quantidade: 1000; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,6700.

LOTE:81

Item (15) - Meio de Cultura Base P/ Descarboxilação Segundo Moller (Agar descarboxilase). Quantidade: 500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 1,4100.

DESEERTO

LOTE:88

Item (16) - MATERIAL E REAGENTE - Painele para detecção de, no mínimo, metabólitos da anfetamina, morfina, cocaína, e canabinóides em amostras de urina e/ou soro.. Quantidade: 100; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 40,0000.

DESEERTO

LOTE:92

Item (102) - MATERIAL E REAGENTE - Ácido Sulfúrico PA ISO . Quantidade: 1000; Unidade: Mililitros; Valor unitário R\$: 0,0650.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		55,0000			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde) Marca
54013	Ácido Sulfúrico P.a.	1.000,0000	0,0650	0,0550	55,0000 PANREAC

LOTE:94

Item (104) - MATERIAL E REAGENTE - Formaldeido PA . Quantidade: 1000; Unidade: Mililitros; Valor unitário R\$: 0,0150.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		15,0000			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde) Marca

LOTE: 97

Item (107) - MATERIAL E REAGENTE - L-Arginina Monocloridrato

. Quantidade: 50; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,7200.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		36,0000			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde) Marca
554065	L Arginina Monocloridrato	50,0000	0,7200	0,7200	36,0000 SYNTH

LOTE: 107

Item (127) - Caldo enriquecimento com OADC. Quantidade: 500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 2,0700.

DESERTO**LOTE: 111**

Item (131) - Meio de cultura Agar seletivo para Streptococcus pyogenes (Frasco com 500 gramas)

. Quantidade: 500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,9500.

DESERTO**LOTE: 114**

Item (134) - IMUNOLOGIA - Imunofluorescência - Trypanosoma cruzi - Antígeno liofilizado para Imunofluorescência indireta

. Quantidade: 200; Unidade: Determinação; Valor unitário R\$: 3,6000.

DESERTO**LOTE: 5**

Item (3) - MICROBIOLOGIA - Alça calibrada de níquel cromo 1 microlitro

. Quantidade: 20; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 10,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 C R Tedardi & Cia Ltda.		200,0000			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde) Marca
51701	Alça calibrada de níquel cromo 1 microlitro	20,0000	10,0000	10,0000	200,0000 PROCLIN

LOTE: 14

Item (12) - MATERIAL E REAGENTE - Haste plástica estéril, embalagem individual

. Quantidade: 500; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,1800.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 C R Tedardi & Cia Ltda.		90,0000			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde) Marca
53047	Haste Plástica Estéril, embalagem individual	500,0000	0,1800	0,1800	90,0000 ABSORVE

LOTE: 15

Item (13) - MICROBIOLOGIA - meio de cultura - agar Bile Esculina. Quantidade: 2000; Unidade:

Grama; Valor unitário R\$: 1,4700.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		1.300,0000			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde) Marca
57284	Meio de Cultura Agar Bile Esculina	2.000,0000	1,4700	0,6500	1.300,0000 ACUMEDIA

LOTE: 19

Item (17) - Pipeta "PASTEUR" de transferência, graduada, volume de 3,0 mL, não estéril, descartável.

. Quantidade: 10000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,0580.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp		380,0000			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde) Marca

LOTE:21

Item (9) - MATERIAL E REAGENTE - Placa de Petri descartável em poliestireno cristal, simples com 1 divisão com 90mm x 15mm, estéril, embalada com no máximo 10 peças, constando na embalagem do produto, individualmente, o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o número do lote

. Quantidade: 5000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,4400.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp		1.695,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
51290	Placa de Petri Descartavel 90 X15 Estéril Com 1 Divisão Interna	5.000,0000	0,4400	0,3390	1.695,0000 Cral

LOTE:23

Item (23) - MICROBIOLOGIA - Solução de lugol para coloração GRAM.

. Quantidade: 10000; Unidade: Mililitros; Valor unitário R\$: 0,0290.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp		200,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
51875	Solução de Lugol (coloração de Gram)	10.000,0000	0,0290	0,0200	200,0000 Newprov

LOTE:25

Item (25) - MICROBIOLOGIA - Swab com haste plástica para coleta de material biológico: os dispositivos são sistemas estéreis e prontos para uso, previstos para coletar, transportar e manter as amostras clínicas para o exame bacteriológico, COM MEIO DE TRANSPORTE

. Quantidade: 10000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 1,4100.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp		7.200,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
55467	Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte	10.000,0000	1,4100	0,7200	7.200,0000 Cral

LOTE: 29

Item (38) - Arabinose (25 gramas)

. Quantidade: 200; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 5,0400.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		800,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
53303	Arabinose	200,0000	5,0400	4,0000	800,0000 INLAB

LOTE: 32

Item (41) - IMUNOLOGIA - CONJUGADO - Anticorpo monoclonal anti-IgM humana conjugado com fluoresceína (FITC)

. Quantidade: 1; Unidade: Mililitros; Valor unitário R\$: 735,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		680,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
55143	Anticorpo Monoclonal Anti Igm Humana - Conjugado Fitc	1,0000	735,0000	680,0000	680,0000 INVITROGEN

LOTE: 33

Item (42) - MATERIAL E REAGENTE - Inositol

. Quantidade: 100; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,3450.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		34,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde) Marca
55403	Inositol	100,0000	0,3450	0,3400	34,0000 SYNTH

LOTE: 35

Item (44) - L Cistina (aminoácido). Quantidade: 50; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,9100.

Posição		Fornecedor	Valor Unit.			
1		Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd	45,5000			
Materia l	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
59105	L Cistina (aminoácido)	50,0000	0,9100	0,9100	45,5000	SYNTH

LOTE: 40

Item (49) - Maltose. Quantidade: 500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 1,2300.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.			
1	Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd	570,0000			
Materia l Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
51349 Maltose	500,0000	1,2300	1,1400	570,0000	SIGMA

LOTE: 49

Item (58) - MICROBIOLOGIA - Cepa padrão Klebsiella pneumoniae ATCC 70603: na forma de disco de gelatina ou pó liofilizado.

. Quantidade: 1; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 78,0000.

DESERTO

LOTE: 1

Item (21) - Scalp para coleta à vácuo 23 G. Quantidade: 3000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 3,7500.

Item (22) - Scalp para coleta à vácuo 25 G. Quantidade: 500; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 3,2000.

Item (27) - Tubo plástico, com capacidade de 1,5 a 2 mL, à Vácuo, com capa protetora, com anticoagulante EDTA fluoretado (NaF/EDTA)

. Quantidade: 4000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,5300.

Item (28) - Tubo plástico, com capacidade de 1,5 a 2 mL, à Vácuo, com capa protetora, com anticoagulante EDTA potássico, pediátrico

. Quantidade: 4000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,6400.

Item (29) - Tubo Plastico de 2 A 3ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediátrico.. Quantidade: 3000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,5300.

Item (30) - Tubo plástico, com capacidade de 3 a 4 mL, à Vácuo, c/ capa protetora, c/ anticoagulante EDTA potássico, adulto

. Quantidade: 5000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,5000.

Item (31) - Tubo plástico, com capacidade de 4 a 5 mL, à Vácuo, com capa protetora, sem anticoagulante, com gel separador e com acelerador de coagulação.

. Quantidade: 5000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,7000.

Item (32) - Tubo plástico, com capacidade de 8 a 9 mL, à Vácuo, com capa protetora, sem anticoagulante, com gel separador e com acelerador de coagulação

. Quantidade: 4000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,9000.

Item (33) - Tubo plástico, com capacidade de 500 a 1000 microlitros (minicoleta), c/ anticoagulante EDTA fluoretado (NaF/EDTA)

. Quantidade: 200; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 1,3800.

Item (34) - Tubo plástico, com capacidade de 500 a 1000 microlitros (minicoleta), com anticoagulante EDTA potássico

. Quantidade: 1000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 1,3900.

Item (35) - Tubo plástico, com capacidade de 500 a 1000 microlitros (minicoleta), sem anticoagulante, com acelerador de coagulação

. Quantidade: 600; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 1,2800.

Item (12) - Tubo secundário a vácuo, para descarte na coleta de sangue ou separação e transporte de amostras líquidas, em plástico P.E.T., transparente, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 3ml, sem aditivo. Tubo não siliconizado, rolha de borracha siliconizada com tampa plástica protetora incolor. Registro no M.S.. Quantidade: 2000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,6800.

Item (140) - Dispositivo para transferência de sangue de uma seringa com sangue para um tubo a vácuo ou garrafa de hemocultura. Conjunto pré-montado (adaptador transparente acoplado a um dispositivo Luer) estéril e descartável. Embalagem unitária com frente em plástico e verso com abertura em pétala. Registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 2000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 3,6400.

Item (141) - Conjunto pré-montado (adaptador transparente acoplado a um dispositivo Luer com conector Luer-lok) estéril, descartável e livre de látex. Embalagem unitária com frente em plástico e verso com abertura em "pétala", Registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 500; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 3,6400.

Posição Fornecedor				Valor Unit.		
1 Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda				41.335,5600		
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
63279	Dispositivo para coleta de amostras de sangue e urina a partir de cateteres e linhas IV.	500,0000	3,6400	3,6050	1.802,4953	BD
63278	Dispositivo para transferência de amostra sanguínea	2.000,0000	3,6400	3,6050	7.209,9810	BD
51886	Salp Para Coleta À Vácuo 23 G	3.000,0000	3,7500	3,7148	11.144,5136	BD
51887	Salp para coleta à vácuo 25 G	500,0000	3,2000	3,1756	1.587,7936	BD
53635	Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediátrico	4.000,0000	0,5300	0,5293	2.117,0581	BD
51882	Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediátrico	4.000,0000	0,6400	0,6391	2.556,4476	BD
61354	Tubo Plastico de 2 A 3ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediátrico.	3.000,0000	0,5300	0,5293	1.587,7936	BD
51618	Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Adulto	5.000,0000	0,5000	0,4993	2.496,5308	BD
53640	Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação	5.000,0000	0,7000	0,6990	3.495,1432	BD
51619	Tubo Plastico de 8 A 9ml S/ Anticoagulante E C/ Gel Separador E C/ Acelerador de Coagulação	4.000,0000	0,9000	0,8888	3.555,0599	BD
55218	Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta)	200,0000	1,3800	1,3781	275,6170	BD
51191	Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potássico	1.000,0000	1,3900	1,3881	1.388,0711	BD
57391	Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação	600,0000	1,2800	1,2682	760,9426	BD
62712	Tubo secundário à vácuo	2.000,0000	0,6800	0,6791	1.358,1128	BD

LOTE: 76

Item (85) - Meio de cultura MIO (Frasco com 500 gramas)
Quantidade: 500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 1,2900.

Posição Fornecedor				Valor Unit.		
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd				285,0000		
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
54212	Meio de Cultura Mio	500,0000	1,2900	0,5700	285,0000	ACUMEDIA

LOTE: 90

Item (100) - Termo higrômetro digital, display de leitura em cristal líquido, escala de temperatura interna de no mínimo -10°C e máximo +60°C, escala de temperatura externa de no mínimo -40°C a

+70°C com resolução de 0,1°C para temperatura e 1% para umidade com extensor com sensor para medições internas, com alimentação a pilha e certificado de calibração, dois mostradores de cristal líquido permitindo a visualização da temperatura e umidade de maneira simultânea, memória de máximo e mínimo, tanto para temperatura como para umidade, e tempo mínimo para calibração, com dados de identificação e procedência.

. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 82,5200.

LOTE: 91

Item (101) - VIDRARIA - Lâminas de vidro para microscopia de fluorescência contendo 10 círculos lineares, numerados de 1 a 10, fundo transparente, fosca lapidada, tamanho 26x76mm, espessura 0,9 a 10 mm, caixa com 50 unidades

. Quantidade: 2; Unidade: Caixa; Valor unitário R\$: 28,0800.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp		40,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit. final x Qtde)
53213	Lâminas Para Fluorescência C/ 10 Círculos Lineares Numerados, Fundo Transp. Fosca Lapidada Cx 50 Unidades	2,0000	28,0800	20,0000	40,0000
					Cral

LOTE: 98

Item (108) - MATERIAL E REAGENTE - L-Cisteína (aminoácido)

. Quantidade: 50; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,7700.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		38,5000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit. final x Qtde)
55407	L-Cisteína (aminoácido)	50,0000	0,7700	0,7700	38,5000
					SYNTH

LOTE : 99

Item (109) - MATERIAL E REAGENTE - L-Lisina Cloridrato

. Quantidade: 50; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,6000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		30,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit. final x Qtde)
51286	L-Lisina Cloridrato	50,0000	0,6000	0,6000	30,0000
					SYNTH

LOTE: 112

Item (112) - MATERIAL E REAGENTE - Melobiose

. Quantidade: 50; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 16,9700.

DESEERTO

LOTE: 115

Item (115) - IMUNOLOGIA - Imunofluorescência - Treponema pallidum - Antígeno liofilizado para Imunofluorescência indireta

. Quantidade: 300; Unidade: Determinação; Valor unitário R\$: 3,2200.

DESEERTO

LOTE: 9

Item (7) - Disco para antibiograma Estreptomicina 300ug

. Quantidade: 100; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,6000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp		55,0000			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit. final x Qtde)
53132	Disco Para Antibiograma Estreptomicina 300ug	100,0000	0,6000	0,5500	55,0000
					DME

LOTE: 22

Item (20) - MATERIAL E REAGENTE - Ponteiras descartáveis amarelas, capacidade de 1 a 200

microlitros, autoclaváveis, pacote com 1000 unidades, MODELO GILSON
. Quantidade: 20; Unidade: Pacote; Valor unitário R\$: 11,3800.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp		130,0000			
Material Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
55447 Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson	20,0000	11,3800	6,5000	130,0000	Cral

LOTE: 47

Item (56) - Funil em polipropileno, com superfície interna lisa e diâmetro de 30 mm, com haste 5 mm diâmetro e 25 mm de comprimento. Quantidade: 5; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 3,7500.

DESERTO

LOTE: 59

Item (68) - Nitrato férrico. Grau de pureza 99%. . Quantidade: 100; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 1,3300.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		78,0000			
Material Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
60209 Nitrato férrico. Grau de pureza 99%.	100,0000	1,3300	0,7800	78,0000	SYNTH

LOTE: 61

Item (70) - MATERIAL E REAGENTE - Rafinose

. Quantidade: 50; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 14,7000.

DESERTO

LOTE: 67

Item (76) - Trealose . Quantidade: 50; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 3,2000.

DESERTO

LOTE: 96

Item (106) - Hidroxido de Amonio, 28.0-30.0% Nh3 Base, frasco com 1000ml. . Quantidade: 2; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,0189.

DESERTO

LOTE: 103

Item (113) - Rack Plastico Com Tampa, Para Ponteira Azul Universal, Com Capacidade Para 96 Ponteiros de 200-1000 Microlitros. Quantidade: 5; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 5,3300.

LOTE: 3

Item (1) - Alça Bacteriológica Em Níquel Cromo . Quantidade: 20; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 2,6000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 C R Tedardi & Cia Ltda.		44,0000			
Material Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
54016 Alça Bacteriológica Em Níquel Cromo	20,0000	2,6000	2,2000	44,0000	PROCLIN

LOTE: 7

Item (5) - MICROBIOLOGIA - Disco para antibiograma - Ertapenem 10 mcg
. Quantidade: 5000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,2170.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 C R Tedardi & Cia Ltda.		1.050,0000			
Material Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
55714 Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg	5.000,0000	0,2170	0,2100	1.050,0000	DME

LOTE: 8

Item (6) - Disco Para Antibiograma Gentamicina 120 Ug. Quantidade: 200; Unidade: Unidade; Valor

unidade R\$: 0,7400.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp		52,0000				
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
53302	Disco Para Antibiograma Gentamicina 120 U/g	200,0000	0,7400	0,2600	52,0000	DME

LOTE: 10

Item (10) - Disco Para Antibiograma Optoquina 05ug Para Pesquisa de S. Pneumoniae. Quantidade: 1500 ; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,3800.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.				
1	Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp	327,9000				
Materia	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
54240	Disco Para Antibiograma Optoquina 5ug Para Pesquisa de S. pneumoniae	1.500,0000	0,3800	0,2186	327,9000	DME

LOTE: 12

Item (12) - MICROBIOLOGIA - Fitas Etest de Ertapenem para determinar a concentração inibitória mínima (CIM) em mcg/ml de antibiótico.
. Quantidade: 1000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 16,4000.

DESETO

LOTE: 42

Item (51) - MICROBIOLOGIA - Cepa padrão ATCC Shigella flexneri.: na forma de discos de gelatina ou pó liofilizado.
. Quantidade: 1; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 70,5000.

DESETO

LOTE: 52

Item (61) - MICROBIOLOGIA - Cepa padrão Staphylococcus aureus ATCC 43300: na forma de discos de gelatina ou pó liofilizado.
. Quantidade: 1; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 78,0000.

DESETO

LOTE: 58

Item (67) - MICROBIOLOGIA - Reativo Oxidase para microbiologia
. Quantidade: 100; Unidade: Mililitros; Valor unitário R\$: 15,0000.

Posição		Fornecedor	Valor Unit.			
1		Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos Ltda - Epp	1.500,0000			
Material	Descrição	Quantidade	VL. edital	VL. unit. final	VL. total (Unit final x Qtde)	Marca
53305	Reativo Oxidase P/ Microbiologia	100,0000	15,0000	15,0000	1.500,0000	Newprov

LOTE: 63

Item (72) - Reativo de Benedict. Quantidade: 1000; Unidade: Mililitros; Valor unitário R\$: 0,0900.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		70,0000				
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
52914	Restivo de Benedict	1.000,0000	0,0900	0,0700	70,0000	ANIDROL

LOTE: 65

Item (74) - MATERIAL E REAGENTE - Sulfato de amônio PA
. Quantidade: 500; Unidade: Grama; Valor unitário R\$: 0,0230.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltd		10,0000				
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
53122	Sulfato de Amônio Pa	500,0000	0,0230	0,0200	10,0000	ANIDROL

